Valencia 13 de noviembre de 1917-—El Notario mayor-secre
tario, Dr. Santiago García. 

MOTU PROPRIO DE SU SANTIDAD 
ACERCA DE LA INTERPRETACIÓN D E L CÓDIGO DE DERECHO CANÓNICO 

B E N E D I C T U S PP. X V 
Cum iuris canonici Codicem, fel. rec . decessoris Nostri Pii X 

iussu digestum, non multo ante, exspectat ionem totius catholici 
orbis explentes, promulgaverimus, Ecclesiae bonum ipsiusque natu
ra rei profecto postulant ut, quan tum fieri potest, caveamus, ne aut 
incertis privatorum hominum de germano canonum sensu opinio-
nibus et coniecturis, aut crebra novarum legum varietate, tanti ope-
ris stabilitas in discrimen aliquando vocetur. Quapropter proposi-
tum Nobis est utrique incommodo occurrere; quod ut afficiamus, 
Motu proprio, certa scientia atque matura deliberatione Nostra, haec 
quae infra scripta sunt statuimos atque decernimus: 

I. Exemplum decessorum Nostrorum secuti, qui decretorum 
Concilii Tridentini interpretat ionem proprio Pa t rum Cardinalium 
coetui commiserunt , Consilium seu Commissionem, uti vocant, cons-
tituimus, cui uni ius erit Codicis cañones authentice interpretandi , 
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audita tamen, in rebus maioris momenti , Sacra ea Congregatione 
cuius propr ia res sit, quae Consilio disceptanda proponi tur . Idem 
vero Consilium constare volumus ex aliquot S . R. E . Cardinalibus, 
quorum unus coetui praesit, Auctor i ta te Nostra et successorum Nos-
t rorum deligendis; his accedent tum vir probatus, qui sacri Consilii 
eri t ab Actis, tum aliquot Consultores ex utroque clero iuris cano
nici periti, eodem Auctori ta te designandi; sed Consilio ius erit Con
sultores quoque Sacrarum Congregationum, p ro sua quemque re, 
sentent iam rogandi . 

II. Sacrae Romanae Congregationes nova Decreta Generalia 
iamnunc ne ferant, nisi qua gravis Ecclesiae universae necessitas 
aliud suadeat. Ordinar ium igitur aarum munus in hoc genere erit 
tum curare ut Codicis praescripta religiose serventur, tum Instruc-
tiones, si res ferat, edere, quae iisdem Codicis praeceptis maiorem 
et lucem afferant et afficientiam pariant. Eiusmodi vero documenta 
sic conficiantur, ut non modo sint, sed appareant etiam quasi quae
dam explanationes et complementa canorum, qui idcirco in docu-
mentorum contextu peroppor tune afferentur. 

III. Si quando, decursu t emporum, Ecclesiae universae bonum 
postulabit, ut novum genérale decre tum ab aliqua Sacra Congrega
t ione condatur, ea ipsa decre tum conficiat, quod si a Codicis praes-
criptis dissentiat, S u m m u m Pontificem de eiusmodi discrepantia 
moneat . Decre tum autem, a Pontífice adprobatum, eadem Sacra 
Congregatio ad Consilium deferat, cuius erit, ad Decreti sententiam, 
canonem vel cañones redigere . Si decretum e praescripto Codicis 
discrepet, Consilium indicet cuinam Codicis legi nova lex sufficien-
da sit; si in decreto res vertetur de qua Codex sileat, Consilium 
constituat quo loco novus canon vel novi conones sint in Codicem 
inserendi, numero canonis, qui proxime antecedit , bis, ter, etc., re-
petito, ne canon sede sua moveatur ullus aut numerorum series 
quoquo pacto per turbetur . Quae omnia, statim post Sacrae Congre
gationis Decretum, in Acta Apostolicae Sedis referantur.